



1985 YILBAŞI VE 1986 YIL SONU İTİBARIYLA LOKOMOTİF 25 İLAÇTA RETROSPEKTİF FİYAT DEĞİŞKENLİKLERİ

Yrd.Doç.Dr. Nurettin ABACIOĞLU*

1984/8845 sayılı İlaç Fiyat Kararnamesinin Resmi Gazete'de yayımlanmasından bu yana ilaç fiyatlarında önemli ölçüde artışlar olmuş-

tur. Bu eğilim halen hızını korumaktadır. Aşağıdaki tabloda belirtilen ve piyasada sirküle eden 25 lokomotif ilaç saptaması An-

		Tarih	Fiyat	Tarih	Fiyat	% Artış
Aspirin tab.	Büyük	4.04.1985	100-TL	26.12.1986	190-TL	% 90
	Küçük	4.04.1985	80-TL	26.12.1986	144-TL	% 80
Adalat tab.		28.02.1985	260-TL	24.12.1986	429-TL	% 65
Bactrim	tab.	18.03.1985	980-TL	25.12.1986	1848-TL	% 88.57
	forte tab.	18.03.1985	1220-TL	25.12.1986	2240-TL	% 83.60
	susp.	18.03.1985	480-TL	25.12.1986	987-TL	%105.60
Alfasilin	500 cap.	26.04.1985	947-TL	4.08.1986	2280-TL	%140.70
	250 susp.	26.04.1985	697-TL	4.08.1986	1350-TL	% 93.69
Novalgin tab		3.06.1985	190-TL	24.12.1986	398-TL	%109.47
Pronapen 800 amp.		26.03.1985	200-TL	25.12.1986	395-TL	% 97.50
Digoxine tab.		12.04.1985	220-TL	12.11.1986	450-TL	%104.54
Aminocardol tab.		28.02.1985	120-TL	12.11.1986	230-TL	% 91.66
İnsidon drj.		18.03.1985	1200-TL	29.12.1986	2425-TL	%102
Becozym-C forte drj.		4.04.1985	240-TL	29.12.1986	768-TL	%220
Talcid	tab.	26.03.1985	400-TL	26.12.1986	773-TL	% 93.25
	susp.	18.03.1985	540-TL	26.12.1986	1178-TL	%118
Lincocin amp.		4.04.1985	440-TL	12.11.1986	855-TL	% 94.30
Benylin şrp.		3.06.1985	276-TL	7.11.1986	621-TL	%125
Prent tab.		4.04.1985	2400-TL	20.02.1987	6181-TL	%157.54
Ranitab tab.		28.02.1985	3500-TL	23.12.1986	7500-TL	%114.28
Fludex	Büyük	9.09.1985	1127-TL	20.02.1987	2320-TL	%105.85
	Küçük	9.09.1985	610-TL	20.02.1987	1250-TL	%104.90
Diamicron	Büyük	19.07.1985	2750-TL	9.03.1987	7100-TL	%158
	Küçük	19.07.1985	1000-TL	9.03.1987	2585-TL	%158.50
Ca-C Eff tab.		12.04.1985	470-TL	24.03.1987	1300-TL	%176.59
Aferin cap.		18.03.1985	285-TL	25.12.1986	623-TL	%118.59
Vermidon tab.		18.03.1985	280-TL	26.12.1986	525-TL	% 87.50
Brufen drj. 30		26.03.1985	650-TL	24.12.1986	1328-TL	%104.30
Benexol tab.		28.02.1985	1410-TL	15.10.1986	2643-TL	% 87.44
Bevitin-C drj.		12.04.1985	356-TL	26.12.1986	1140-TL	%220
İsordil	5 mg.	3.06.1985	171-TL	26.12.1986	260-TL	% 52
	10 mg.	3.06.1985	216-TL	26.12.1986	375-TL	% 73.60
Mucaine susp.		18.03.1985	430-TL	25.12.1986	778-TL	% 80.90

* Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Genel Sekreteri

kara Ecza-Koop bilgisayar kayıtları ile İzmir Edak kayıtları ve Bursa Ecza-Koop bilgisayar kayıtlarından karşılaştırmalı olarak hazırlanmış ve TEB Bilgi İşlem Merkezi İlaç Fiyatları Kütüğünden de fiyat dökümleri yapılmıştır.

TEB İlaç Fiyatları Kütüğü kayıtlarında fiyat kararnameini takiben çıkarılmış bütün fiyat listeleri ve listelerin retrospektif analizlerine yönelik özel indeksler bulunmaktadır. Bu indeksler incelendiğinde lokomotif ilaçların 1985'den bu yana en az 4 kez fiyat aldığı ortaya çıkmaktadır.

Aşağıdaki tablo dökümünde sadece 1985 yılbaşı ve 1986 yıl sonu itibariyle sabit dönemli iki ilaç fiyatı artışı gösterilmektedir. Bu dönem arası meydana gelen fiyat artışları tablo içerisinde belirtilmemiş ve dikkate alınmamıştır.

Tablo incelendiğinde en düşük ilaç fiyat artış yüzdesi % 52 olarak (İsordil 5 mg tab.) gerçekleşir iken en yüksek artış yüzdesi de % 220 (Becozym-C forte drj. ve Bevitin-C drj.) olmuştur.

Farmakolojik grupta yapılacak olur ise, nonsteroidal analjezik antiinflamatuvar ilaçlardan (Aspirin tab., Novalgin tab., Brufen

drj.) liste içine girenler iki yıllık dönemsel artışla, en düşük % 80, en yüksek % 109.47 olarak gerçekleşmiş bulunmaktadır. Bu artış oranları kemoterapötikler itibariyle (Bactrim tab., Alfasilin cap. susp., Pronapen amp., Lincocin amp.) en düşük % 83.6 ve en yüksek % 140.7 olarak şekillenmiştir. Kalp-damar sistemine etkili olan ilaçlar grubuna baktığımızda (Adalat tab., Digoxin drj., Prent tab., Fludex drj., İsordil tab., Aminocardol tab.) ilaç fiyatlarında en düşük % 52 en yüksek de % 157.54'lük artışlar saptanmaktadır. Diğer ilaçlardaki % artışları da tablo içerisinde izlemek olasıdır.

Sonuç olarak, lokomotif ilaçların en çok sirküle eden ilaçlar olduğu ve tüketimlerinin reçeteli ve reçetesiz olarak yapıldığı söylenebilir. Bu ilaçlardaki % fiyat artışlarına da bakıldığında tüketici aleyhine yüksek düzeye doğru bir tırmanış eğilimi de gözlenmektedir. İlaç fiyatlarının tamamen serbest bırakılmasına ilişkin görüşler yönünden konu ele alınacak olur ise ilaçta rekabetin ticari ad çerçevesinde mümkün olamayacağı ve ilaç fiyatlarında da buna bağlı herhangi bir azalmanın söz konusu olamayacağı söylenebilir.

